

Biosfäärialueen esittely

Elinvoimavaliokunta 22.05.2024 § 28
18/00.01.02/2024

Valmistelija

Elinvoimapäällikkö Maria Leppäkari, puh. 040 525 8995
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Tänä vuonna juhlimme Turunmaan saariston ja ainutlaatuisen Saaristomeren 30-vuotista taivalta Unesco-biosfäärialueena. Saaristomeri kymmeninentuhansine saarineen ja luotoineen on ainutlaatuinen paikka maailmassa. Se on elävää saaristoa, jossa on lähes sata asuttua saarta. Kulttuurimaisemat ja monet erilaiset sekä vedenalaiset että maanpäälliset luontotyypit tekevät Saaristomerestä yhden koko maamme runsaslajisimmista alueista. Unescon toimeksiannosta kaikki biosfäärialueet toimivat pilottialueina, joilla ihminen voi asua ja kehittyä samalla kun yhteisö voi testata erilaisia luonnon, kulttuurin ja talouden näkökulmasta kestäviä ratkaisumalleja. Tällä hetkellä biosfäärialueita on 748 kappaletta 134 eri maassa.

Paraisten kaupungin yhteistyössä ELY-keskuksen ja Kemiönsaaren kunnan kanssa ylläpitämä biosfääritoimisto koordinoi saariston kestävä tulevaisuuden edistämiseksi tehtävää yhteistyötä. Päärahoittajana toimii Varsinais-Suomen ELY-keskus. Kaikki toiminta toteutetaan hankevarojen, ulkoisten avustusten ja lahjoitusten avulla. Biosfääritoimisto järjestää seminaareja, suunnittelee kehittämishankkeita, järjestää kasvatus- ja pedagogista toimintaa ja hallinnoi eri yhteistyöverkostoja, kuten biosfäärikumppaniohjelmaa ja biosfäärilähettiläsohjelmaa.

Biosfäärialueessa on kyse siitä, mitä me ihmiset voimme tehdä luonnon monimuotoisuuden vaalimiseksi ja kestävä tulevaisuuden luomiseksi yhdessä juuri meidän ainutlaatuisella alueellamme. Teot voivat olla ekologisesti, sosiaalisesti tai taloudellisesti kestäviä valintoja omassa arjessamme ja luontoa ja saaristokulttuuria koskevan tiedon jakamista. Kaikilla on oma roolinsa biosfäärialueella ja kaikki ovat tervetulleita osallistumaan juhluvoiteen järjestämällä omaa ohjelmaa.

Saaristokeskus Korpoström osallistuu juhlintaan laajamittaisesti omistamalla koko vuoden 2024 biosfäärialueen juhlistamiseen levittämällä tietoa siitä. Saaristokeskuksen toisen kerroksen näyttelysali odottaa mielenkiintoista, hauskaa ja innostavaa ohjelmaa kauniin ja elinvoimaisen saaristomme juhlistamiseksi.

Asian esittelee Saaristomeren biosfäärialueen koordinaattori Katja Bonnevier.

Keskustelu

Biosfäärialuetta markkinoidaan Paraisten kaupungin matkailumateriaaleissa, mutta kaupunki voisi ottaa aktiivisemmankin roolin biosfäärialueen markkinoinnissa.

Ohjaus

Näkyvyyden lisäämiseksi valiokunta toivoo, että kaupunki ottaa aktiivisemmän roolin markkinoinnissa ja kestävyysasioissa.
